АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» января 2014 года                                                                                 № 66
                г.Лянтор

	О введении особого противопожарного
режима на территории городского
поселения Лянтор

[bookmark: sub_1]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в связи с понижением температуры окружающей среды и повышением пожарной опасности на территории городского поселения Лянтор:
       1. Установить особый противопожарный режим на территории городского поселения Лянтор.
       2. Лянторскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Управление тепловодоснабжения и водоотведения»                (В.В. Билецкий) усилить контроль за противопожарным состоянием объектов жизнеобеспечения городского поселения Лянтор.
3. Управлению городского хозяйства (Н.Г. Власюкова), совместно с управляющими компаниями жилищного фонда городского поселения Лянтор:
3.1. Усилить контроль за противопожарным состоянием объектов жилищного фонда городского поселения Лянтор.
3.2. Организовать рейды по жилищному фонду городского поселения Лянтор в целях проведения разъяснительной работы среди населения о соблюдении требований правил пожарной безопасности в жилых помещениях.
       4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, независимо от форм собственности  городского поселения Лянтор провести разъяснительную работу с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности на подведомственных объектах и жилых помещениях.
        5. Председателям дачных, гаражных кооперативов городского поселения Лянтор организовать рейды по дачным и гаражным кооперативам, в целях проведения разъяснительной работы среди членов кооперативов о соблюдении требований правил пожарной безопасности.
	6. Службе по защите населения, охране и использованию городских  лесов (Е.В. Паршаков) организовать информирование населения:
       - о введении особого противопожарного режима на территории городского поселения Лянтор;
       - об обстановке с пожарами на территории городского поселения Лянтор.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                  С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin